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90. Indtægtsdækket virksomhed 
Som indtægtsdækket virksomhed driver Det Administrative Bibliotek Edb-bibliotekssystemet 

MiniBib for ca. 30 biblioteker i ministerier, styrelser og institutioner. Systemet er et integreret 
elektronisk bibliotekssystem med alle biblioteksfunktioner og en bibliografisk database med ca. 
500.000 katalogposter. Der er fri søgeadgang til systemet via en webgrænseflade. 

Desuden driver Det Administrative Bibliotek biblioteksvirksomhed for Miljøstyrelsen og 
Økonomi- og Erhvervsministeriet. 

Den forventede omsætning i 2006 er ca. 3,0 mio. kr., og det forventede dækningsbidrag i 
2006 er ca. 0,3 mio kr. eller ca. 10 %. 

3. Hovedformål og lovgrundlag 

Virksomhedsstruktur 

19.67.03. Det Administrative Bibliotek (tekstanm. 7 og 156), CVR-nr. 20582308. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

Det Administrative Bibliotek er et forvaltnings- og samfundsfagligt bibliotek og dokumenta- 
tionstjeneste for hele centraladministrationen. Det kan desuden benyttes af offentligheden på 
særlige vilkår, og det deltager i det danske og internationale lånesamarbejde. Biblioteket ind- 
samler de statslige udgivelser ved en pligtafleveringslignende ordning med henblik på àt sikre 
bevaring og tilgængelighed. 

Biblioteket har koordinerende funktioner i forhold til de øvrige forvaltningsbiblioteker og 
driver edb-bibliotekssystemet MiniBib via en samarbejdsaftale. Samarbejdet omfatter ca. 35 bib- 
lioteker i ministerier og styrelser. Systemet drives som indtægtsdækket virksomhed. 

Det Administrative Bibliotek indgik i 2006 en resultatkontrakt med Ministeriet for Videnskab, 
Teknologi og Udvikling gældende for 2006-2009. 

Det Administrative Bibliotek er registreret i henhold til merværdiafgiftsloven. 
Yderligere oplysninger om Det Administrative Bibliotek kan findes på www.dab.dk 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der . fraviges 홢 , . i 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.2.10 Der kan i sædvanligt omfang forudbetales bøger, tidsskrifter og lig- 
nende, som leveres på et senere tidspunkt, således at forskudsbetalin- 
gerne konteres på de sædvanlige konti. 

BV 2.4.4 Det Administrative Bibliotek er omfattet af statens selvforsikring. 

BV 2.6.1.2 og 2.8 Det Administrative Bibliotek er omfattet af den statslige huslejeordning. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Centraladm. videncen- Varetage biblioteksmæssig betjening af den samlede centraladministra- 
ter og bibliotek tion. Opbygge samlinger, trykte og elektroniske inden for de forvalt- 

nings- og samfundsfaglige emneområder og stille dem til rådighed for 
brugerne, såvel fysisk på biblioteket som i elektronisk form. Give ad- 
gang til relevante elektroniske ressourcer som tidsskrifter og databaser. 
Udbrede kendskabet til og brugen af biblioteket og dets ydelser. 


